第１０５回エフエムぬまづ番組審議会議事録
１．開催年月日　　　　　平成２７年１１月１３日（金）午後６時～
２．開催場所　　　　　沼津市魚町１番地サンフロントビル　３Ｆ　会議室

３．委員の出欠
委員総数　　　６名
出席者数　　 ６名
欠席者数　   ０名
出席委員氏名　　　清水　義一
　　　　　　　　　荻生　昌平
　　　　　　　　　保坂　典子
　　　　　　　　　千野　慎一郎
　　　　　　　　　井上　純代
　　　　　　　　　川口　真澄

放送事業者出席者　佐藤　恭平、　市川　隆義

４．議　　題
平成２７年１０月１４　日（水）　１９：００～１９：３０（放送）

番組名　「Happy aroma Happy music」
５． eq \o\ad(審議内容,　　　　　)
（会社側：佐藤）　審議委員の皆様、お忙しい中ご出席賜り、誠にありがとうございます。本日は第１０５回エフエムぬまづ番組審議会になります。本日は全員出席です。お聴きいただく番組は水曜日夜7時から7時30分までの30分放送しております「Happy　aroma　Happy　music」です。この番組は平成24年10月スタートしており3年が過ぎ4年目に入っています。パーソナリティーは宮川真由美です。彼女はアロマ二ストであり、またピアニストでもあります。大涌谷の噴火の影響で現在、演奏はしておりませんが、先日まで箱根のホテルのロビーでピアノの演奏をしておりました。また、この番組は沼津市民文化センターの提供をいただいております。本日は委員６名全員の出席で過半数を満たしておりますので番組審議会は成立しております。

ご審議の程宜しくお願いいたします。　それではお聴き下さい。
（　番　組　聴　取　）・・・
　　（会社側：佐藤）　それでは、清水委員長、ご審議の程よろしくお願いいたします。
（清水委員長）　　それでは保坂さんからお願いします。

（保坂委員）　　　しゃべりがはきはきとしており聴きやすかった。また、アロマの話は他の番組には無く面白かった。
　　　　　　　　　番組構成としては山口百恵の曲「コスモス」を違う人のカバー曲を2曲紹介していて非常に興味があった。
（川口委員）　　　私も聴きやすかった。市民文化会館の催しの「オレンジポート」の曲の紹介があったが、提供でもあるのでもう少し催事の告知があっても良かった。

（井上委員）　　　聴きやすかったが少し噛んでいたと思う。生放送でなく収録番組とのことですのでそこは気を付けてもらいたい。
　　　　　　　　　番組構成としてはカバー曲や本の紹介など美味しいところを盛りだくさんで良かった。

（千野委員）　　　私も聴きやすいと思う。少し噛んだがそれはそれとして、ピアニストがあれだけ喋れて内容も良く感心した。
　　　　　　　　　番組中の話のバックでピアノの曲が流れていたのが印象的であった。

（荻生委員）　　　少しページをめくる音や抑揚が不思議なところがあったが、芸術家でありしょうがないと思った。番組内容ではないが、カバーしている違う人の曲を聴いていると山口百恵の歌は歌唱力、など素晴らしいと思った。このような聴くチャンスをもらいありがたく思う。
（清水委員長）　　ピアニストの人がパーソナリティーをこなし、何事も抜きんでるには才能だけではなく努力が必要と思った。

（清水委員長）　　　本日はこれで終わります。次回は１月１５日金曜日でお願いいたします。

(会社側：佐藤) 　本日は大変ありがとうございました。
６．審議会での意見についてとった措置について
　　　　　　　　　　　各委員からの意見や感想については今後の自社制作番組に生かし、より良い番組作りをする　検討材料としました。

７．審議会の内容の公表
　　　　　　　　　　　弊社ホームページにて公表する。

８．その他の参考事項

次回の番組審議会は平成２８年１月１５日（金）午後６時より行う予定です。
PAGE